
 

Alūksnes novada bibliotēka 
Jauno grāmatu saraksts 

Aprīlis II | 2024 
 

 

 

Andrušaite, Alīna. 

Sapņu mednieku ceļojums. Pirmie soļi pasaulē  
/ Alīna un Jēkabs Andrušaiti, teksts un foto ; redaktore Aiga Veckalne ; dizains: Ervīns Elliņš. - [Ķekavas novads] : Ave 

Tech, [2024]. - [Silakrogs] : PNB Print. - 528 lpp. : ilustrācijas. ISBN 9789934381706. 

Alīna un Jēkabs Andrušaiti ir latviešu ceļotāji, kas apceļojuši 60 
valstis, tam izmantojot tikai atvaļinājumus, jo abi ikdienā strādā 

algotu darbu. Viņu ceļojumu stāstnieku vēsture aizsākas ar uzvaru 
National Geographic ceļojumu stāstu konkursā, pēc kuras viņi 

nolēma dibināt blogu www.sapnumedniece.lv Šajā grāmatā 
izlasāmi pāra piedzīvojumi vairāk nekā 20 valstīs, no Kirasao salām 

Karību jūrā līdz Palau salām Klusajā okeānā, ko papildina krāšņas 
fotogrāfijas. Grāmatas lappusēs var ne tikai doties līdzi 

piedzīvojumos, bet arī ielūkoties iepriekš nepublicētos bloga 
tapšanas aizkadros un ceļojumu aizkulisēs. 

 

 

Dreimane, Inese. 

Pēc mums vēl ilgi zeme skums.  

Latvijas civiliedzīvotāju beztiesas nogalināšana Rīgas 

Centrālcietumā 1941. gada 27.–29. jūnijā  

/ māksliniece Aija Andžāne ; zinātniskais redaktors Zigmārs Turčinskis ; literārais redaktors Oskars Lapsiņš ; 

kopsavilkuma tulkojums Līva Kukle. - Rīga : Latvijas Mediji, [2025]. - 510, [1] lpp. ISBN 9789934294334. 

Latvijā padomju okupācijas pirmo gadu no 1940. gada 17. jūnija 

līdz 1941. gada 1. jūlijam mēdz saukt par “baigo gadu”. Šā gada 
laikā čeka arestēja vismaz 3745 Latvijas pilsoņus, bet nogalināja 

400. Šī grāmata ir veltīta tam, kas notika Rīgas Centrālcietumā 
1941. gada 27.–29. jūnijā, kad padomju vara bez tiesas 

noslepkavoja 99 Latvijas iedzīvotājus. Rīgas Centrālcietumā 
notikusī traģēdija bija Rīgā masveidīgākā, taču līdzīgas traģēdijas 

notika arī citviet, piemēram, Liepājā, Ludzā, Rēzeknē, Valmierā un 

Krustpils aerodromā. Komunistiskā režīma represīvās metodes 
1941. gada vasarā bija nežēlīgas arī citās okupētajās valstīs: 

Lietuvā, Igaunijā, kā arī Ukrainas un Baltkrievijas rietumu daļās. 
Pēc Otrā pasaules kara komunistu okupētajā Latvijā par notikušo 

klusēja, baidoties no iespējamām represijām. Piespiedu 
klusēšanas rezultāts bija dramatisks –– sākoties iespējai brīvi 

runāt, līdzās patiesiem faktiem vairojās arī mīti un izdomājumi. 
Darbs pie grāmatas tika uzsākts 2014. gadā un prasīja 10 gadus. 

Tā ir ne tikai nogalināto piemiņa, bet arī mēģinājums restaurēt 
vēsturisko patiesību. 

 

 

 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Sap%25c5%2586u%2Bmednieku%2Bce%25c4%25bcojums%2B&Id=82026&Ident=1076199&InstanceId=2&LibraryId=0
https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=P%25c4%2593c%2Bmums%2Bv%25c4%2593l%2Bilgi%2Bzeme%2Bskums%2B&Id=81815&Ident=1075988&InstanceId=2&LibraryId=0
https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=P%25c4%2593c%2Bmums%2Bv%25c4%2593l%2Bilgi%2Bzeme%2Bskums%2B&Id=81815&Ident=1075988&InstanceId=2&LibraryId=0
https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=P%25c4%2593c%2Bmums%2Bv%25c4%2593l%2Bilgi%2Bzeme%2Bskums%2B&Id=81815&Ident=1075988&InstanceId=2&LibraryId=0


Krievi Latvijas vēsturē. Kad, kā un kāpēc?  
/ Andrejs Gusačenko, Mārtiņš Mintaurs, Nadežda Pazuhina, Gvido Straube, Andris Šnē, Māris Zanders ; redaktore Inita 

Saulīte-Zandere ; māksliniece Anna Aizsilniece ; priekšvārds: Māris Zanders. - Rīga : Aminori, [2024]. - [Jelgava] : 

Jelgavas tipogrāfija. , ©2024. - 442, [3] lpp. : faksimili, ilustrācijas .- (Latvijas vēstures mīti un versijas). ISBN 

9789934612541. 

Sērijas "Latvijas vēstures mīti un versijas" astotā grāmata "Krievi 
Latvijas vēsturē. Kad, kā un kāpēc?" veltīta latviešu kā nācijas un 

Latvijas kā teritorijas attiecībām ar krieviem (sākotnēji - 
austrumslāviem) un Krieviju no viduslaikiem līdz padomju 

okupācijai, atsevišķas nodaļas veltot vecticībai un pareizticībai 
Latvijā un krievu baltajiem emigrantiem starpkaru posmā. 

 

Zingers, Maikls A. 

Dzīve bez robežām. Pārvarot cilvēcisko nolemtību  

/ no angļu val.tulk.Kristaps Šoriņš. - Rīga : Lietusdārzs, 2025. - 181 lpp. : il. ISBN 9789934576560. 

Maikla A. Zingera “Dzīve bez robežām” ir aicinājums atbrīvoties no 
drūmas emocionālās bagāžas, iesīkstējušiem domāšanas un 

uzvedības modeļiem un pieņemt dzīvi tādu, kāda tā ir – 
nebaidīties no klaburčūskām jeb negatīvā, nepieķerties tauriņiem 

jeb pozitīvajam un neiesaistīties bezjēdzīgā cīņā pakārtot pasauli 
savam ego. Patiesa laime, miers un mīlestība nav atkarīga no 

ārējiem apstākļiem, bet no iekšējā apziņas stāvokļa – no tā, kā 
uztveram pasauli. 

 
 

 

 
DAIĻLITERATŪRA 
     
 

Hants, Toms. 

Viena liktenīga kļūda  
: romāns / no angļu valodas tulkojusi Biruta Vaivode ; redaktore Liene Akmens. - Rīga : Kontinents, [2022]. - [Silakrogs] 
: PNB print. , ©2022. - 366 lpp. ISBN 9789934250613. 

Astoņpadsmit gadus vecais Džošua nejauši ar auto notriec cilvēku, 

neziņo policijai un cenšas slēpt negadījuma pēdas - galu galā, ir 
taču cerība, ka viss nokārtosies pats no sevis. Viņu gaida 

iestāšanās sapņu koledžā un pieauguša cilvēka dzīves sākums. 
Diemžēl tiek pieļauta liktenīga kļūda, un ne viss norit pēc plāna. 

Gaidītais sākums izvēršas pavisam citāds - jāsastopas ar 
bruņotiem bankas aplaupītājiem, jābaidās par savu un arī vecāku 

dzīvību, jāizvairās no policijas... Un Džošuas mātei, lai glābtu dēlu, 
nākas darīt to, kas ir pretrunā ar viņas uzskatiem. 

  

 

 

 

 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Krievi%2BLatvijas%2Bv%25c4%2593stur%25c4%2593.%2BKad%252c%2Bk%25c4%2581%2Bun%2Bk%25c4%2581p%25c4%2593c%253f%2B&Id=81861&Ident=1076034&InstanceId=2&LibraryId=0
https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Dz%25c4%25abve%2Bbez%2Brobe%25c5%25be%25c4%2581m%2B&Id=82029&Ident=1076202&InstanceId=2&LibraryId=0
https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Viena%2Blikten%25c4%25abga%2Bk%25c4%25bc%25c5%25abda%2B&Id=76859&Ident=1071037&InstanceId=2&LibraryId=0


 

Hora, Reičela. 

Mīlestības bērns  
: romāns / no angļu val.tulk.Ingūna Jundze; māksl. - Rīga : Kontinents, 2025. ISBN 9789934251566. 

1917. gads. Londona Neprecētajai, deviņpadsmit gadus vecajai 
Alisei Koupmenai piedzimst meitiņa. Alises tēvs un pamāte 

piespiež viņu atteikties no bērna. Nedrīkst pieļaut, ka ģimene tiktu 
iegrūsta kaunā. Taču Alise nespēj nedomāt par sīko, kaķēnam 

līdzīgo sejiņu, par meitenīti, kuru ir atdevusi projām. Viņa sēro pēc 
sava mīļotā, kaujā kritušā  jaunā kareivja Džeka. Viņam nekad 

nebūs lemts ieraudzīt savu meitu. Edīte un Filips Bērnsi alkst 
sagaidīt paši savu pēcnācēju, bet pagaidām liktenis nav bijis 

viņiem labvēlīgs. Viņi ļoti diskrēti adoptē mazo Irēni. Liekas, tagad 
viņu dzīvei vajadzētu būt piepildītai. Irēne aug, apzinādamās, ka ir 

citāda nekā pārējie bērni, tomēr patiesību viņai neviens neatklāj. 

Atteikusies no cerības par laulību un bērniem, Alise pievienojas 
tām retajām sievietēm, kuras tajā laikā uzdrīkstējās apgūt ārsta 

profesiju. Tas ir grūts un ērkšķains ceļš, jo šajā  jomā toni pilnībā 
nosaka vīrieši. Tostarp Irēne pūlas sakārtot savu dzīvi un beidzot 

no Safolkas pārceļas uz Londonu. Viņa nav atteikusies no domas 
atrast savu īsto māti. Vai gadiem glabātie noslēpumi beidzot nāks 

gaismā, un, vai tādējādi netiks izpostītas vairākas dzīves? 
 

 

Huanga, Anna. 

Sapinušies mīlestībā  
: romāns / no angļu valodas tulkojusi Liene Rumpe ; atbildīgā redaktore Santa Kugrēna ; Annijas Maskales vāka 
grafiskais noformējums. - Rīga : Jumava ; Liegra, [2024]. , ©2024. - 318, [2] lpp. ISBN 9789934628337. 

Alekss Volkovs ir velns eņģeļa veidolā, kurš nespēj aizbēgt no 

savas pagātnes. Traģēdija, kas viņu vajājusi lielāko dzīves daļu, ir 
veidojusi viņa nežēlīgo tiekšanos pēc panākumiem un atriebības, 

atstājot tikai mazu vietu jūtām. Bet, kad viņš ir spiests rūpēties 
par labākā drauga māsu, Aleksa ledainā sirds sāk plaisāt. Un tas 

var sagraut viņa pasauli. Ava Čena ir studente, kuru nomāc 
bērnības murgaino atmiņu uzplaiksnījumi. Tomēr, neskatoties uz 

savu smago bērnību, viņa nekad nav pārstājusi saskatīt pasaules 
skaistumu un redz arī viņa silto sirdi, kas slēpjas zem ledainās 

ārienes.  
 

 

Hūvere, Kolīna. 

9. novembris 
: romāns / no angļu valodas tulkojusi Velga Vīgante ; atbildīgā redaktore Agnese Strazdiņa ; literārā redaktore Linda 
Kusiņa-Šulce ; maketētāja Baiba Lūsīte-Teikmane. - Rīga : Latvijas Mediji, [2025]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , 
©2025. - 316, [3] lpp. -         ISBN 9789934295065. 

Vēl pirms pāris gadiem Falona bija seriāla zvaigzne, taču kopš 

dramatiska nelaimes gadījuma, kas uz viņas ķermeņa un sejas 
atstājis nedzēšamas apdeguma rētas, meitenei šis ceļš ir slēgts. 

Brīdī, kad Falona izlēmusi krasi visu mainīt, pārceļoties uz valsts 
otru malu, viņas dzīvē burtiski iekrīt vienaudzis, topošais 

rakstnieks Bens. Savstarpējā pievilkšanās starp abiem ir teju 
taustāma, tomēr Falona kategoriski nevēlas iesaistīties attiecībās 

no attāluma. Abi vienojas turpmākos piecus gadus pavadīt kopā 
savu iepazīšanās dienu – 9. novembri – un pārējā laikā 

nesazināties. Tomēr pieci gadi ir ilgs laiks, dzīve neapstājas, turklāt 

pamazām atklājas – viens no jauniešiem glabā drūmu 
noslēpumu... 

 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=M%25c4%25ablest%25c4%25abbas%2Bb%25c4%2593rns%2B&Id=81993&Ident=1076166&InstanceId=2&LibraryId=0
https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=sapinu%25c5%25a1ies%2Bm%25c4%25ablest%25c4%25abb%25c4%2581%2B&Id=81753&Ident=1075926&InstanceId=2&LibraryId=0
https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=9.%2Bnovembris%2B&Id=82027&Ident=1076200&InstanceId=2&LibraryId=0


 

Elstone, Ešlija. 

Pirmie meli  
/ tulkojusi Ilona Ozoliņa-Čiu ; Emīla Garjāņa vāka mākslinieciskais noformējums ; redaktore Agnese Strazdiņa. - Rīga : 
Latvijas Mediji, 2025. - 399 lpp. ISBN 9789934294297. 

Ja jūsu ceļā gadītos Īvija Portere, iespējams, jūs sajustu vieglu 
skaudības dūrienu. Reiz viņa benzīntankā nejauši satika 

fantastisku vīrieti. Viņi uzreiz viens otrā iemīlējās, un jau pavisam 
drīz Īvija pārcēlās dzīvot pie viņa skaistā savrupnamā. Taču šajā 

stāstā ir viens būtisks "bet". Satikšanās benzīntankā nebūt nebija 
nejauša, un viņu nemaz nesauc Īvija Portere. Ja jūs gribat zināt 

patiesību, tad jāsaka – lai nu ko, bet vienu Īvija dara izcili. Viņa 

prot melot. Un tas ir viņas darbs.  

 

Gustavsone, Andra. 

Trīskrāsu karuselis  
: romāns / redaktore Iveta Reinsone ; maketētāja Agnese Piļāne. - [Rīga] : Ezerrozes grāmatas, [2024]. - [Rasmaņi, 
Olaines novads] : Drukātava. - 182 lpp. ISBN 9789934302381. 

Romāns "Trīskrāsu karuselis" ir vienas vasaras retrospekcija. Tajā 

ir viss - jaunība, ātrums uz motocikliem, nedaudz narkotiku, 
nedaudz alkohola, nedaudz piedzīvojumu. Un tam visam pāri - 

pirmā mīlestība un "jūra līdz ceļiem". Tas viss tajā laikā, kas bija 

šodienas jauno cilvēku vecmāmiņu un vectētiņu jaunība. Tādus es 
viņus atceros un reizēm satieku Rīgas ielās. 

 

Jasmane, Anete. 

e-pasta romāns  
: romāns / atbildīgā redaktore Linda Kusiņa-Šulce ; redaktore Dzintra Zālīte ; Natālijas Kugajevskas vāka dizains ; 
maketētāja Baiba Lūsīte-Teikmane. - Rīga : Latvijas Mediji, [2025]. - Cēsis : Latgales druka. , ©2025. - 239, [1] lpp. - 
(Vakara romāns). ISBN 9789934294655. 

Citi cilvēki mūsu kļūdas reizēm piedod, citreiz par tām soda, bet 
datori rīkojas sliktāk: tie misēkļus saglabā un atkārto. Tā gadījās 

arī uzņēmuma “Querrency” jaunākajam projektu vadītājam 
Robertam Melnsilam. Vairākkārt. Kolēģe Līva Jaunbirze viņu 

nosūdzēja cilvēkresursu nodaļai, atvainošanās puķu pušķis sakalta 
uz Līvas galda, bet Roberts kādudien attapās kā uzņēmuma 

galvenais gejs. Un tās vēl ne tuvu nav visas sekas, ko radīja 
pavisam nevainīga datorkļūme. - Anete Jasmane studējusi angļu 

filoloģiju, ERASMUS studentu apmaiņā pavadījusi semestri 

Vroclavā, apgūstot poļu valodu. Strādājusi Ventspils Pārventas 
bibliotēkā, kur cita starpā vadījusi klubiņu angliski lasošiem 

jauniešiem. Jau kopš bērnības zinājusi, ka arī pati rakstīs 
grāmatas. Sirsnīgais “E-pasta romāns” ir Anetes debija literatūrā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Pirmie%2Bmeli%2B&Id=81816&Ident=1075989&InstanceId=2&LibraryId=0
https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Tr%25c4%25abskr%25c4%2581su%2Bkaruselis%2B&Id=81762&Ident=1075935&InstanceId=2&LibraryId=0
https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=e-pasta%2Brom%25c4%2581ns%2B&Id=81994&Ident=1076167&InstanceId=2&LibraryId=0


 

Junga, Jānis. 

Mēs, karā`i aiziedami, atstāj māsu šūpolēs. Brāļu - 

sarkarmieša un leģionāra gaitas otrajā pasaules karā  

/ Jānis Junga; Kārlis Junga; sast. Oskars Treimanis; zin.red.Kaspars Zellis. - Rīga : Latvijas mediji, 2025. - 399 lpp. : 

il. ISBN 9789934295010. 

Atverot šo grāmatu, lasītājs tajā atradīs divu biogrāfisko avotu 
publikāciju – viens brālis rakstīja atmiņas un otrs piezīmes un 

dienasgrāmatu. Abi brāļi Otrā pasaules kara laikā nonāca 
pretinieku armiju rindās, vēlāk viena dzīve norisinājās padomju 

Latvijā, otram – Lielbritānijā. Viens brālis bija jūrnieks un iekļuva 
Sarkanās armijas rindās, bet otrs brālis – nonāca leģionā. Šādi 

ģimeņu likteņi Latvijā nav retums, lasītājs līdzīgus noteikti atradīs 
vai nu paša, vai savu paziņu dzimtā. Brāļi pēdējo reizi tiekas 1941. 

gada sākumā un tad – neilgi pirms Kārļa nāves Lielbritānijā 2000. 
gadā. 

 

 

Karlsone, Kristina. 

Līdz zemes malai  
/ no somu valodas tulkojusi Maima Grīnberga ; redaktors Arturs Hansons ; māksliniece Anna Aizsilniece. - [Rīga] : 
Aminori, 2024. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija, ©2024. - 156 lpp. ISBN 9789934612466. 

Kristinas Karlsones romāns „Līdz zemes malai” stāsta par somu 
studentu Lennartu Falku, kurš 1869. gadā ierodas Amūras zemē 

meklēt laimi un dzīves jēgu. Par viņa kļūmīgo dzīvi un divkāršo 
nāvi vēstī pats Lennarts un viņa draugs un mitekļa biedrs ārsts 

Teodors Gancs. Romānam piemīt gan apziņas plūsmas literatūras, 
gan ironiski risināta detektīva iezīmes, tas dod gan ieskatu 

ģeopolitiskajā Sibīrijā, gan Lennarta iekšējā „Sibīrijā”, kur viņš 
mēģina saprast „vietu savā dzīvē, laikā, kas viņam dots”. Īsais 

romāns ir īsts dārgakmens ar daudzām noskaņu, emociju, 

vēstījuma veidu šķautnēm un skaldnēm.  
 

 

Ketnere, Keita.  

...samaksā vijolniekam 7. daļa 
: [romāns] / māksl. - Rīga : Virja LK, 2024. - 272 lpp. - Romāna "Samta nakts bērns" VII daļa. . - Nosaukumā visi 
vārdi attēloti mazajiem burtiem. ISBN 9789934888052. 

Samta nakts bērns - 7.daļa  - noslēdzošā. Beidzot atrisinās gan 
Lienes mīlasstāsts Itālijā, gan notikumi Latvijā.  Lienes dzīves ceļa 

biedri ir Latvijas sabiedrībā pazīstami cilvēki - mākslinieki, aktieri, 
sportisti, kurus vērīgākie lasītāji pazīs arī zem pseidonīmu maskas. 

Traģiskākie Lienes dzīves notikumi risināls laikā, kar tikko sāk 

veidoties atmodas dīgsti un nojausma par pārmaiņām brīvības 
virzienā. Romānā šis laika posms ilustrēts ar patiesiem notikumiem 

un piedzīvojumiem no autores dzīves. Draudzība un iekšējais spīts 
palīdz šķetināt dzīves liktos šķēršļus laikā, kad padomju varas 

pārstāvji kontrolē un vērtē rīcības "pareizību". 
 

 

 

 

 

 
 

 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=M%25c4%2593s%252c%2Bkar%25c4%2581%2560i%2Baiziedami%252c%2Batst%25c4%2581j%2Bm%25c4%2581su%2B%25c5%25a1%25c5%25abpol%25c4%2593s%2B&Id=82050&Ident=1076223&InstanceId=2&LibraryId=0
https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=M%25c4%2593s%252c%2Bkar%25c4%2581%2560i%2Baiziedami%252c%2Batst%25c4%2581j%2Bm%25c4%2581su%2B%25c5%25a1%25c5%25abpol%25c4%2593s%2B&Id=82050&Ident=1076223&InstanceId=2&LibraryId=0
https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=L%25c4%25abdz%2Bzemes%2Bmalai%2B&Id=81439&Ident=1075614&InstanceId=2&LibraryId=0
https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=...samaks%25c4%2581%2Bvijolniekam%2B7.%2Bda%25c4%25bca&Id=81755&Ident=1075928&InstanceId=2&LibraryId=0


 

Kvinna, Džūlija. 

Viņa skūpsts 7. grāmata 
/ no angļu valodas tulkojusi Guna Niedra ; otrā epiloga tulkojums: Zane Rozenberga ; redaktore Ilona Ancāne ; 
maketētāja Egija Bļinova. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2024. - 349, [1] lpp.-

(Bridžertoni). ISBN 9789934328695. 

Garets Sentklērs ir nonācis strupceļā. Viņa tēvs ir apņēmības pilns 
izšķērdēt Sentklēru īpašumus un atstāt dēlu bez mantojuma. 

Gareta vienīgais ieguvums ir sena ģimenes dienasgrāmata, tomēr 

sarežģījumus rada fakts, ka dienasgrāmata ir itāļu valodā, kuru 
Garets nezina.  

Otras tādas kā Hiacinte Bridžertona nemaz nav. Viņa ir biedējoši 
gudra, velnišķīgi atklāta un, pēc Gareta domām, paciešama tikai 

mazās devās. Tomēr Hiacintē ir kaut kas tāds, kaut kas apburošs 
un satraucošs. Hiacintei piedāvā iztulkot dienasgrāmatu, lai gan 

viņas itāļu valodas zināšanas ir tālu no pilnības. Abiem iedziļinoties 
grāmatas tekstā, atklājas, ka meklētās atbildes nav vis 

dienasgrāmatā, bet viņos pašos un nav nekā vienkāršāka vai 
sarežģītāka par vienu ideālu skūpstu. 

 

 

Lī, Melinda. 

Saki, ka nožēlo  
: romāns / no angļu valodas tulkojusi Renāte Kārkliņa ; literārā redaktore Linda Kusiņa-Šulce ; Nataļjas Kugajevskas 
vāka mākslinieciskais noformējums. - Rīga : Latvijas Mediji, 2025. - 384 lpp. -         ISBN 9789934294228. 

Bijusī prokurore Morgana Deina, meklējot mierinājumu pēc 
negaidītās vīra nāves, atgriežas dzimtajā Skārletfolsā. Viņa 

apzinās, ka pēc iespējas ātrāk jānostājas uz kājām. Bet tieši tad, 
kad Morgana nolemj pieņemt jauno darba piedāvājumu un 

sakārtot dzīvi, pilsētiņu satricina traģēdija. Ezera krastā tiek 
atrasta nežēlīgi nogalināta meitene – Morganas bērnu auklīte. Kad 

par aizdomās turamo kļūst kāds, par kura nevainību viņa ir pilnīgi 
pārliecināta, Morgana, neskatoties uz sabiedrības spiedienu, 

nolemj darīt visu, lai viņu attaisnotu. Ātri vien kļūst skaidrs, ka 
slepkavu izdosies atrast, tikai atklājot tumšus noslēpumus, kas 

slēpjas aiz mazpilsētas idilliskās fasādes. Taču iedzīvotāji nevēlas 

ne patiesību, ne taisnīgumu. Viņi vēlas atriebību, bet slepkava – 
vēl vairāk asiņu. 

 

 

Manfelde, Andra. 

Kosmonauta iela  
/ redaktore Gundega Blumfelde ; mākslinieks Jānis Esītis. - Rīga : Dienas Grāmata, 2025. - 279 lpp. - ISBN 
9789934636288. 

Andras Manfeldes jaunākais prozas darbs KOSMONAUTA IELA ir 

gluži kā lūkošanās sendienu fotogrāfijās – nodaļa pēc nodaļas 
atklāj galvenās varones ceļu, kas vijas cīņās un ilgās pēc kaut 

kripatiņas apkārtējo mīlestības. 

“Lūk, mans mantojums — meklēt to, ko nav iespējams atrast. 
Nemācēt dzīvot. Būt pateicīgai par to, ka vispār tevi kāds ievēro. 

Kāpēc vislielākās ilgas ir pēc tā, ko nav iespējams iegūt? Satikt 
mīlestību — vai tas tiešām ir kā zvaigzni izplēst no kosmosa?” 

Andra Manfelde 
 

 

 

 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Vi%25c5%2586a%2Bsk%25c5%25abpsts%2B7.gr%25c4%2581m.&Id=81699&Ident=1075872&InstanceId=2&LibraryId=0
https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Saki%252c%2Bka%2Bno%25c5%25be%25c4%2593lo%2B&Id=81672&Ident=1075845&InstanceId=2&LibraryId=0
https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Kosmonauta%2Biela%2B&Id=81916&Ident=1076089&InstanceId=2&LibraryId=0


 

Mensela, Džila. 

Apsoli man  
: romāns / no angļu valodas tulkojusi Dina Kārkliņa ; redaktore Liene Rozenberga ; maketētājs Igors Iļjenkovs. - Rīga 
: Kontinents, [2025]. - [Silakrogs] : PNB Print. - 414 lpp. ISBN 9789934251535. 

Lū nesen ir zaudējusi vīru un nu palikusi arī bez darba. Viņai tiek 
izteikts negaidīts piedāvājums – strādāt pie kāda īpaši nīgra un 

vientuļa sirmgalvja. Ņemot vērā, ka viņa iepriekšējās aprūpētājas 
nav izturējušas ilgāk par divām nedēļām, Lū grasās teikt nē. Tomēr 

atlīdzība ir grandioza – vecais vīrs apsola pēc savas nāves novēlēt 
viņai visu savu bagātību. Lū piekrīt uzņemties šo darbu. Nevis 

tādēļ, lai iegūtu miljonus, bet gan lai palīdzētu šim sirmgalvim 

atkal iemīlēt dzīvi. Arī Lū pašai nāksies atcerēties, ko nozīmē 
mīlestība, – jo turpat netālu dzīvo Remijs, viņas skolas laiku 

sirdsāķītis, kurš nekad nav nojautis par Lū lolotajām jūtām... 
 

 

Puče, Armands. 

Klikšķis 
/literārā redaktore Antra Pūriņa ; mākslinieks Edgars Švanks. - [Rīga] : [Armands Puče], 2024. - [Zviedrija] : H2Print 
AB. , ©2024. - 262, [1] lpp. ISBN 9789984928456. 

Amerikāņu rakstnieks Peitons ar draudzeni pārceļas uz Eiropu - pie 
kāda ļoti skaista un noslēpumaina ezera. Viņam piedāvā uzrakstīt 

detektīvu. Izdevējs sarunā autoram tikšanos dīvainā sieviešu 

cietumā, lai rastos iedvesma. Rakstnieks sāk pīt sižetu, sagaidot 
atbalstu no saviem tīmekļa anonīmajiem rēgiem. Vienlaikus viņš 

sapinas izdevēja patiesajos mērķos, kas izved lasītāju cauri 
pārsteidzošas vēstures un racionālas konspirācijas labirintam. 

Mīlestība, avantūra, asinis, nodevība, krāpšana, slepkavība, laime, 
stulbums, naivums, aprēķins. 

  

Ralbringa, Helju. 

Pērļu lasītāja  
/ redaktore Rita Rotkale ; māksliniece Daiga Dunse. - Rīga : Laika grāmata ; Vesta-LK, [2024]. - [Jelgava] : Jelgavas 
tipogrāfija. , ©2024. - 287 lpp. : ilustrācijas. ISBN 9789934631122. 

Jebkuram, kas paņēmis rokā šo grāmatu, var rasties jautājums, 

kas gan ir virsrakstā minētā noslēpumainā pērļu lasītāja. Ja autore, 
tad kādu ļaužu viņa varētu būt, ja trīs vārdi tik neparastā salikumā 

un uzvārds nu nekādi neskan kā latvisks. Šai ziņā šaubas gan 
varam atmest, jo Helju Maija Ralbringa ir Latvijā dzimusi un 

augusi, bet nu jau vairākus gadu desmitus dzīvo un strādā 
Zviedrijas rietumkrasta pilsētiņā Kungshamnā. 

Grāmatā spilgti un nepārprotami atklājas autores pasaules uztvere 
un vērtību sistēma. Mums, lasītājiem, atliek sekot vārdos 

neizteiktajam aicinājumam ne tikai skatīt apkārtējo pasauli, bet arī 
saredzēt, izjust un saprast. No visa sava literārā pūra publicēšanai 

autore izvēlējusies to, kas pašai šķitis būtiskākais. Tas pats 
sakāms arī par darbu izkārtojumu. 

 

 

 

 

 
 

 

 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Apsoli%2Bman%2B&Id=82000&Ident=1076173&InstanceId=2&LibraryId=0
https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Klik%25c5%25a1%25c4%25b7is%2B&Id=81675&Ident=1075848&InstanceId=2&LibraryId=0
https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=P%25c4%2593r%25c4%25bcu%2Blas%25c4%25abt%25c4%2581ja%2B&Id=82024&Ident=1076197&InstanceId=2&LibraryId=0


 

Ritanī, Alekss. 

Mirušas meitenes neatvainojas  
/ tulkojusi Dace Andžāne ; Emīla Garjāņa vāka mākslinieciskais noformējums ; atbildīgā redaktore Brigita Babre ; 
literārā redaktore Līva Vecvagare. - [Rīga] : Latvijas Mediji, [2025]. - 399 lpp. - ISBN 9789934294518. 

Izjusts romāns jauniešiem par toksiskām draudzībām, sērām, 
pieaugšanu un jauniem sākumiem. Noras labākā draudzene ir 

mirusi, un Nora neapzināti izjūt... atvieglojumu? Tas Noru 
pārsteidz nesagatavotu, jo abas vienmēr bijušas nešķiramas, 

Džūlija bija viņas vienīgā īstā uzticības persona, bet vai atmiņām 
var ticēt? Pirms gada labākās draudzenes Nora un Džūlija sāka 

pēdējo vidusskolas gadu un plānoja kopā pieteikties vienā 
universitātē, lai nekad nešķirtos. Kad pilsētā ierodas zēns, vārdā 

Dilans, Noras dzīve sagriežas kājām gaisā. Un tad notiek 
neiedomājamais. Viņa izdzīvo avārijā, kur bojā iet viņas labākā 

draudzene, un Noras Redfordas dzīve šķiet kā apstājusies. Dilans 

un pārējie sāk studēt universitātē, bet Nora paliek mazpilsētā un 
tikai pamazām sāk šķetināt visus melus, uz kuriem Džūlija bija 

uzbūvējusi viņu draudzību.  

 

 

Stepēna, Maija. 

Kas es esmu tavā spēlē  
/ māksl. Linda Jurķe. - Rīga : Jumava, 2025. - 271 lpp. ISBN 9789934628399. 

Viņi visi, pa  dažādiem ceļiem atnākuši un  šīs grāmatas lappusēs 
atraduši paliekošu dzīves vietu, neatrod atbildi uz jautājumu — kas 

es esmu tavā spēlē, ja dzīve mūs savijusi visus vienā vainagā? 
Atbilde ir paslēpusies viņu ceļos un viņu krusta ceļos, bet tie mijas 

un krustojas bez saprašanas — kas mans — kas tavs! Es arī 

saņēmu drosmi meklēt un atrast neatrasto. — Neizdevās! 
Izstaigāju kopā ar viņiem visus  krusta ceļus no tāmdienām līdz 

šīmdienām, pabiju viņu mīlestības rožu dārzos — nekā! Tagad 
darbs lasītājam — meklēt starp rindiņām, kad dvēsele runā, meklēt 

draudzībā un meklēt nodevībā. Atbildes meklētāji vai — pareizāk 
— grāmatas lasītāji — pa šķipsniņai, pa malciņam varēs nobaudīt 

no visa, mazu laika sprīdi esot kopā ar tiem gaišajiem cilvēkiem, 
kurus satiks šīs grāmatas lappusēs. Un — galu galā — vai arī 

katram no mums, savas dzīves teātrī spēlējot galveno lomu, ne 
reizi vien nav nācies uzdot jautājumu — kas es  esmu šajā spēlē? 

Un kā? Atbilde nāca viegli vai joprojām jāmeklē? 
 

 

Šulce, Dzintra. 

Suņusēņu sala  
: romāns / redaktori Sandra Kārkliņa un Viktors Vilciņš. - Baldone : Unda, 2025. - 214 lpp. - ISBN 9789934923715. 

Pavasaris ezermalā, ievu smarža un romantiska satikšanās... Kurš 

spētu noticēt, ka idillisko stāstu pārtrauks krimināli notikumi... 
Gadās, ka slepkavība ir labi izplānota, bet nejaušas sakritības visu 

izjauc. 
 

 

 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Miru%25c5%25a1as%2Bmeitenes%2Bneatvainojas%2B&Id=81949&Ident=1076122&InstanceId=2&LibraryId=0
https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Kas%2Bes%2Besmu%2Btav%25c4%2581%2Bsp%25c4%2593l%25c4%2593%2B&Id=82025&Ident=1076198&InstanceId=2&LibraryId=0
https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Su%25c5%2586us%25c4%2593%25c5%2586u%2Bsala%2B&Id=82002&Ident=1076175&InstanceId=2&LibraryId=0


 

Tora, Inese. 

Pūpola maigumā  
: dzeja dzīvespriekam / māksl. - [Rīga] : Ezerrozes grāmatas, [2025]. - 183 lpp. ISBN 9789934302589. 

dvēsele pilna ar plauksmes gaidām... 
atsūti man to debesu maliņu 

kurā saule virs mežu galiem 
rotājas 

atsūti man to pūpola zariņu 
kas pilns ar maigumu 

balojas 
atsūti man sveicienu 

ar dzērvju spārnu vēdām 
................... 

pavasaris ir mūsu skaistākais laiks 

kad dvēsele pilna ar plauksmes gaidām... 
 

 

Vuds, Toms. 

Nodevēji  
: romāns / no angļu val.tulk.Liene Akmens; māksl. - Rīga : Kontinents, 2025. - 416 lpp. ISBN 9789934251573. 

Kāds ir izlicis lamatas. Kādam būs jāmirst. 
Kad Viktoru arestē par slepkavību, kuru viņš – nežēlīgs algots 

slepkava – nav pastrādājis, nav šaubu, ka sekos bēgšana. Tomēr, 
šķiet, kāds ir cieši nolēmis paturēt viņu ieslodzījumā. Kaut arī 

policijai nav ne jausmas par to, kāds monstrs ir ticis viņiem rokās, 
Viktors nonāk cietumā. 

Drīz uzdevums ir paveikts tikpat virtuozi kā vienmēr, un viņš var 
pievērsties nākamajam. Ja vien ir kaut niecīgākā izdevība, viņš 

vienmēr uzbrūk pirmais, bet nekad nenogalina, ja nav tādas 
nepieciešamības. Pasaulē, kur ik uz soļa jāsastopas ar pašiem 

bīstamākajiem ienaidniekiem un netrūkst ne ļaundaru, ne 

šaujamieroču, ne asiņu, Viktors ies pa pēdām, lai saprastu, kuram 
aizcirtīsies lamatas un kurš ir sodāms par nodevību. 

 

 

Žuravska, Dzintra. 

Aiziet, lai atgrieztos  
: romāns / par izdevumu atbild Veronika Lāce ; vāka dizains, makets: Ērika Tomsone. - Rīga : Sol Vita, [2025]. - 206 
lpp.- ISBN 9789934614187. 

Grāfa Monte-Kristo tēmas īss, mūsdienīgs variants. Atgriezties, lai 

atmaksātu saviem pāridarinātājiem, bet spējot arī saprast un 
piedot. 

 

 

 

 

 

 

 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=p%25c5%25abpola%2Bmaigum%25c4%2581%2B&Id=82022&Ident=1076195&InstanceId=2&LibraryId=0
https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Nodev%25c4%2593ji%2B&Id=82030&Ident=1076203&InstanceId=2&LibraryId=0
https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Aiziet%252c%2Blai%2Batgrieztos%2B&Id=81894&Ident=1076067&InstanceId=2&LibraryId=0


BĒRNU   LITERATŪRA 
 

 
Brēdova, Katarīna fon. 

Viss, kas nav saskatāms  
/ no zviedru valodas tulkojusi Mudīte Treimane ; redaktore Inese Zandere ; vāka ilustrācija: Patrīcija Māra Vilsone ; 
dizains: Artis Briedis. - Rīga : liels un mazs, 2024. - 288 lpp. ISBN 9789934633225. 

Jūels bija cerējis, ka 6. klasē būs citādi, bet viss ir tāpat kā bijis. 
Viņam jāturpina spiesties gar sienām, jāturpina izlikties 

neredzamam. Lai tiktu prom no viņiem – mobingotājiem. Ar Esteri 
priekšgalā – meiteni ar asu skatienu un platīnblondiem matiem. 

Ļaunāko no viņiem visiem. Kādā vēlā vakarā Jūela un Esteres ceļi 
nejauši krustojas, un viņu dzīve mainās. Slepenībā varmāka un 

upuris var stāstīt viens otram to, ko nav stāstījuši nevienam citam. 
Visu to, kas citiem nav saskatāms. Šī grāmata ir spēcīgs stāsts par 

draudzību un izstumtību, par noslēpumiem un uzdrošināšanos būt 
pašam. Vardarbība skolās un ģimenēs ir smaga Latvijas sociālās 

dzīves realitāte, to apliecina EDSO pētījumu rezultāti. Par to gadu 
no gada tiek runāts aizvien atklātāk un šī nacionālā līmeņa 

problēma nonāk dažādu sociālo kampaņu uzmanības lokā. 
Katarīnas fon Brēdovas grāmata ļoti precīzi atklāj gan vardarbības 

mehānismus, gan paradoksālo faktu, ka pāridarītājs citā kontekstā 

bieži vien izrādās upuris (un otrādi), un ar literāra darba spēku 
spēj veicināt gan izpratni, gan cilvēciskus situāciju risinājumus. 

 

 
Cipfele, Dita. 

Kā ārprāts man izskaidroja pasauli 
/ ilustrējusi Rauna Fligenringa ; no vācu valodas tulkojusi Signe Viška ; redaktore Inese Zandere. - Rīga : liels un mazs, 
[2024]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2024. - 191, [8] lpp. : ilustrācijas. ISBN 9789934633232. 

"Kā ārprāts man izskaidroja pasauli" ir stāsts, kurā pusaudžu 

dumpīgums sastopas ar ilgām, humoru, sirsnību un ģimeni 

visdažādākajās tās izpausmēs un sarežģījumos. Un tam visam pa 
vidu kripatiņa ārprāta, kas visu saliek pa plauktiņiem. Grāmatas 

galvenā varone Lūsija bieži saskaras ar cilvēku mulsinošo 
uzvedību. Kāpēc mamma izšķīrās no brīnišķīgās Bērnijas un tagad 

ir kopā ar kaitinošo Mihiņu? Kāpēc Klinges kungs dārzeņus uzskata 
par mītisku būtņu ķermeņa daļām un grib uzrakstīt pavārgrāmatu 

slepkavām? Vai būšana "ārprātīgam" un citādam vienmēr pelnījusi 
šķībus skatienus, izsmieklu, nosodījumu? 

 
 

Erne, Andrea. 

Neatliekamās palīdzības dienesti  
/ ilustrācijas: Joahims Krauze ; no vācu valodas tulkojusi Skaidrīte Naumova. - Rīga : Madris, [2025]. - 16 nenumurētas 
lpp. : ilustrācijas .- (Kādēļ? Kāpēc? Kā tā?). ISBN 9789984319414. 

Grāmata sniegs atbildes uz visdažādākajiem jautājumiem, kas 
saistās ar neatliekamās palīdzības sniegšanu dažādās ekstremālās 

situācijās. Ko dara tehniskās palīdzības dienests? Kad ieradīsies 
neatliekamā medicīniskā palīdzība? Kādi ir policijas pienākumi? Ko 

dara ugunsdzēsēji glābēji? Kas glābj jūrā nelaimē nonākušus 
cilvēkus? Kad ieradīsies kalnu glābēji? 

 
 

 
 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Viss%252c%2Bkas%2Bnav%2Bsaskat%25c4%2581ms%2B&Id=81846&Ident=1076019&InstanceId=2&LibraryId=0
https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=K%25c4%2581%2B%25c4%2581rpr%25c4%2581ts%2Bman%2Bizskaidroja%2Bpasauli%2B&Id=82032&Ident=1076205&InstanceId=2&LibraryId=0
https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Neatliekam%25c4%2581s%2Bpal%25c4%25abdz%25c4%25abbas%2Bdienesti%2B&Id=82023&Ident=1076196&InstanceId=2&LibraryId=0


Grīnvalds, Kaspars. 

Ko skolā aizmirsa tev pateikt. 23 veiksmīgas dzīves 
noslēpumi  
/ māksl.Vita Lēnerte. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2025. - 151 lpp. : il. Ilustrāciju radīšanā izmantots mākslīgais intelekts. 

ISBN 9789934330612. 

Aizmirsti novecojušus uzskatus, kļūsti par savas dzīves režisoru un 

veido ceļu uz panākumiem, ko patiesi vēlies sasniegt. Tas ir 
pieredzē balstīts personisks stāsts par ikdienā būtiskām tēmām, 

kuras skolas programmās netika skartas.   

● Attiecību nozīme ceļā uz panākumiem   
● Savas īstās kaislības atrašana, lai strādātu ar iedvesmu   

● Paņēmieni, kas patiesi darbojas mērķu sasniegšanai  
● Neizbēgamu dzīves grūtību pieņemšana 

● Veiksmīgas karjeras vai biznesa veidošanas soļi 
● Ātro kredītu un azartspēļu slazdi 

● Naudas taupīšanas un ieguldīšanas padomi 
● Nebaidīšanās kļūdīties un ticība saviem spēkiem 

Grāmata iedvesmo ar atklātību un praktiskumu, aicinot izvirzīt sev 
lielus mērķus un sākt rīkoties. 

 

 

Kucēni glābj kazlēnu jogu  
/ tulkojis Mārtiņš Karelis ; redaktore Antra Jansone. - Rīga : Story House Egmont, 2025. - 24 lpp. : ilustrācijas. ISBN 
9789934275401. 

Zemniece Jamija nolemj rīkot kazlēnu jogas nodarbības. Taču 

...kazlēni ir pazuduši! Šķiet, ka te būs darbiņš Ķepu patruļai! Vai 
Raiders un viņa ķepaiņi atradīs pazudušos kazlēnus, pirms 

atgadījies kas slikts? 

 

Minecraft. Izdzīvošanas spēles piedzīvojumu režīmā  
/ sarakstījis Tom Stone ; papildu ilustrācijas: George Lee ; tulkojusi Dace Andžāne ; redaktore Antra Jansone ; Mojang. 
- Rīga : Story House Egmont ; [Egmont Latvija], [2025]. - Itālija. , ©2025. - 95 lpp. : ilustrācijas. ISBN 9789934275104. 

Vai gribi pilnveidot savas izdzīvotāja prasmes "Minecraft" vidē? 
Neatkarīgi no tā, kādu spēles stilu izvēlies, šajā grāmatā atradīsi 

daudz spēļu, kas uzlabo iemaņas un iedvesmo no jauna iepazīt 
"Minecraft" pasaules iespējas gan vienetnē, gan kopā ar draugiem. 

Lai krāšņās ilustrācijas un vērtīgie padomi pavada tevi ceļā pretī 
"Minecraft" izdzīvošanas eksperta titulam! 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Ko%2Bskol%25c4%2581%2Baizmirsa%2Btev%2Bpateikt%2B&Id=82031&Ident=1076204&InstanceId=2&LibraryId=0
https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Ko%2Bskol%25c4%2581%2Baizmirsa%2Btev%2Bpateikt%2B&Id=82031&Ident=1076204&InstanceId=2&LibraryId=0
https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Kuc%25c4%2593ni%2Bgl%25c4%2581bj%2Bkazl%25c4%2593nu%2Bjogu%2B&Id=82033&Ident=1076206&InstanceId=2&LibraryId=0
https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Minecraft.%2BIzdz%25c4%25abvo%25c5%25a1anas%2Bsp%25c4%2593les%2Bpiedz%25c4%25abvojumu%2Bre%25c5%25be%25c4%25abm%25c4%2581&Id=82034&Ident=1076207&InstanceId=2&LibraryId=0


 

Veinholda, Angela. 

Eksperimentē ar savām 5 maņām!  
: izzinoša grāmata bērniem no 4 līdz 7 gadiem /autores ilustrācijas ; no vācu valodas tulkojusi Anita Muitiniece. - Rīga 
: Madris, [2025]. - 16 nenumurētas lpp. : ilustrācijas.- (Kādēļ? Kāpēc? Kā tā?). ISBN 9789984318936. 

Grāmata palīdzēs bērniem rotaļīgi atklāt savas piecas maņas, 
atloki palīdzēs saprast kā darbojas deguns, ausis, acis un vienkārši 

piemēri palīdzēs labāk izprast savu ķermeni. Bērni saņems atbildes 
uz visdažādākajiem jautājumiem. Vai divas acis redz vairāk nekā 

viena? Vai maņas var kļūdīties? Kam var uzticēties vairāk - acīm 
vai ausīm? No kurienes rodas garša? Cik laba ir mana oža? 

 

  

 
Villadsena, Līse. 

Kvantu lēciens  
/ no dāņu valodas tulkojis Andrejs Vīksna ; atbildīgā redaktore Līva Kukle ; literārā redaktore Linda Kusiņa-Šulce ; 

maketētāja Baiba Lūsīte-Teikmane ; vāka dizains: Emīls Garjānis. - Rīga : Latvijas Mediji, [2024]. - Jelgava : Jelgavas 
tipogrāfija. , ©2024. - 253, [2] lpp. -         ISBN 9789934294204. 

Astrida un viņas vecākā māsa Rute vienmēr ir bijušas nešķiramas. 
Astrida saprot, ka Rutei pasaule reizēm sagādā lielas sāpes, tāpēc 

māsai nepieciešama īpaša uzmanība. Taču, uzsākot mācības 
vidusskolā, Astrida attopas jaunu draugu un iespēju priekšā. Kā 

izveidot pašai savu dzīvi, nesaraujot attiecības ar māsu? Dāņu 
jauniešu grāmatu rakstniece spēj aizraut lasītāja elpu un likt 

paskatīties uz mūsdienu aktualitātēm no pavisam negaidītām 
pusēm. Autore meistarīgi runā par mentālo veselību, kā arī par 

ģimenes, skolas un pirmās mīlestības attiecību līkločiem, ar kuriem 

dzīvē saskaras ikviens. 
 

 
 

 

 
 

 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Eksperiment%25c4%2593%2Bar%2Bsav%25c4%2581m%2B5%2Bma%25c5%2586%25c4%2581m!%2B&Id=81935&Ident=1076108&InstanceId=2&LibraryId=0
https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Kvantu%2Bl%25c4%2593ciens%2B&Id=81642&Ident=1075815&InstanceId=2&LibraryId=0

